
 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. 

Prot. Civ. 

 

SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. Prot. Civ. Proposta Anno 2021 

N.ro 569 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE N. 569 del 03/06/2021 REGISTRO DI SETTORE N. 109 del 03/06/2021 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI SEDE DEGLI UFFICI DELLA DURATA DI ANNI 

UNO - AG-GIUDICAZIONE ED IM 

 
PREMESSO CHE: 

• Con Decreto Sindacale n.8 del 31.03.2021 prot. 7500, il Sindaco conferiva all’Arch. Vincenza Cinzia 

Nicoletta CARBONE la nomina a Responsabile del Servizio Servizio 5° (Manutenzioni – Patrimonio - 

Ambiente - Cimiteri - Lavori Pubblici - Opere Pubbliche - Protezione Civile) e relative attribuzioni; 

• L’attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 5° del 

Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 

verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo; 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n.112 del 14.10.2020, è stato approvato il “PDO anno 2020 – 

Piano della Performance Esercizio 2020”; 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021-

2023; 

• Con Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021 è stato approvato il bilancio 

comunale di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 

DATO ATTO CHE: 

• con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 263 del 30.12.2020, reg. gen. n. 1389 si dava 

avvio alla procedura in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 
• l’importo complessivo del Servizio da porre a base d’asta è quantificato nella somma di € 15.475,45, 

oltre Iva di legge; 
• ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., si è seguito il criterio del minor prezzo; 
• in data 24.05.2021, tramite MEPA, era generata la RDO n. 2809470;  

 

VISTA l’offerta alla RDO inviata dalla Ditta Di Giambattista Barbara P.Iva 02285050684, pari ad € 14.701,68 

di cui € 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e compresi nell’offerta, oltre ad IVA di legge con 

un ribasso del 5% sulla base d’asta pari ad € 15.475,45; 

DATO ATTO del possesso dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83, nonchè di quelli generali di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, fatta eccezione per i requisiti art. 80 commi 1 e 4, che risultano 

autocertificato ma al momento non riscontrati dai competenti Enti, giuste richieste protocolli nn. /2021, 
/2021, /2021; 
 

PRESO ATTO CHE: 

• il servizio di pulizia degli uffici comunali è scaduto al 31.05.2021; 



SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. Prot. Civ. Proposta Anno 2021 

N.ro 569 

• necessita pertanto provvedere con urgenza e senza soluzione di continuità ad assicurare detto 

sevizio per motivi di carattere igienico-sanitario; 

• ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in sede di verifica di conformità del servizio e 

nel caso di accertamento di dichiarazioni mendaci del possesso dei requisiti prescritti si 
provvederà alla risoluzione in toto dell’affidamento e all’incameramento della cauzione definitiva; 

 

VISTO che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante risorse proprie allocate al cap. 

94/31 recante “Pulizia edifici comunali”, per ciascun anno di competenza del servizio; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del d. Lgs 50/2016 e s.m.i., il 
Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Marta Il Grande; 
 

RILEVATO CHE: 
• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale 

per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 
• il presente procedimento risulta mappato a rischio A++; 
• È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare 

pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento 

finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 
del codice di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 

04.02.2014. 
 

Considerato che: 
• il contraente si è impegnato al rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla legge n. 136/2010, di quelli in materia di disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla Legge del 6 novembre 2012 

n. 190, come da dichiarazione in atti; 
• all’adozione dell’atto non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, giusta 

certificazione in atti. 
 

Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria; 
 
Visti:   

• il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
• il DPR n. 162/99 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. 50/2016; 
• il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 
 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di  “SERVIZIO DI 

PULIZIA DEGLI EDIFICI SEDE DEGLI UFFICI DELLA DURATA DI ANNI UNO”; 
 

3) di approvare l’offerta inviata dalla Ditta Di Giambattista Barbara P.Iva 02285050684, pari ad € 

14.701,68 di cui € 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e compresi nell’offerta, oltre ad IVA di 

legge con un ribasso del 5% sulla base d’asta pari ad € 15.475,45, giusta RDO su Mepa n. 2809470 del 

24.05.2021; 

 

3) di affidare, per quanto in premessa riportato, alla Ditta Di Giambattista Barbara P.Iva 02285050684, 
l’appalto relativo ai servizi sopra specificati, per la somma di € 14.701,68 oltre IVA per complessivi € 

17.936,05;        
    



SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. Prot. Civ. Proposta Anno 2021 

N.ro 569 

4) di impegnare in favore Ditta Di Giambattista Barbara P.Iva 02285050684, la somma di € 14.701,68 oltre 

IVA per complessivi € 17.936,05, sul cap. 94/31 recante “Pulizia edifici comunali”, come di seguito: 
- per € 5000,00 al cap. 94/31/2020, giusta DRG n. 263/2020 imp. n. 135; 

- per € 3745,00 al cap. 94/31/2021; 
- per € 9.191,05 ,00 al cap. 94/31/2022; 
  

5) di dare atto che alla procedura è stato assegnato dall’ ANAC il codice CIG: Z773000132; 

 
6) di dare atto che il perfezionamento del presente affidamento avverrà in seguito a firma della Lettera 

commerciale e/o in seguito ad avvio all’esecuzione del contratto anche in via d’urgenza, ricorrendone le 
condizioni; 

 
7) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del d. lgs 50/2016 e s.m.i., 

che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Marta Il Grande; 
 
8) di demandare al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente; 
 
9) di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 
 - Al Responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile; 

 - Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 

 

CEPAGATTI, lì 03/06/2021 Il Responsabile del Servizio 

  CARBONE VINCENZA CINZIA 

NICOLETTA 

 


